СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р ЕШ Е НИЕ

22.07.2025

№ 338

О  назначении  публичных  слушаний  по
проекту  решения  Совета  народных
депутатов  муниципального  образования
город  Вязники  Вязниковского  района
«О  внесении  изменений  в  раздел  14
«Производство земляных и строительных
работ,  восстановление  элементов
благоустройства  после  их  завершения»
Правил по обеспечению чистоты, порядка
и  благоустройства  на  территории
муниципального  образования  «Город
Вязники»,  утвержденных  решением
Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  «Город
Вязники» от 25.07.2017 № 61»

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
статьей 24 Устава муниципального образования город Вязники Совет народных
депутатов муниципального образования город Вязники Вязниковского района
р е ш и л :

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных
депутатов муниципального образования город Вязники Вязниковского района
«О внесении изменений в раздел 14 «Производство земляных и строительных
работ,  восстановление  элементов  благоустройства  после  их  завершения»
Правил  по  обеспечению чистоты,  порядка  и  благоустройства  на  территории
муниципального  образования  «Город  Вязники»,  утвержденных  решением
Совета народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от
25.07.2017 № 61» согласно приложению.

2. Направить  проект  решения  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Вязники  Вязниковского  района
«О внесении изменений в раздел 14 «Производство земляных и строительных
работ,  восстановление  элементов  благоустройства  после  их  завершения»
Правил  по  обеспечению чистоты,  порядка  и  благоустройства  на  территории

2

муниципального  образования  «Город  Вязники»,  утвержденных  решением
Совета народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от
25.07.2017 № 61»  для официального опубликования.

С  проектом решения  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования город Вязники Вязниковского района «О внесении изменений в
раздел  14  «Производство  земляных  и  строительных  работ,  восстановление
элементов  благоустройства  после  их  завершения» Правил  по  обеспечению
чистоты,  порядка  и  благоустройства  на  территории  муниципального
образования  «Город  Вязники»,  утвержденных  решением  Совета  народных
депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 25.07.2017 № 61»
можно ознакомиться на официальных сайтах органов местного самоуправления
Вязниковского  района  (http://www.adm-vyaz.ru/dokumenty.html)  и  газеты
«Маяк» (https://33mayak.ru/).

3.  Провести  собрание  участников  публичных  слушаний  по  проекту
решения  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город
Вязники  Вязниковского  района  «О  внесении  изменений  в  раздел  14
«Производство  земляных  и  строительных  работ,  восстановление  элементов
благоустройства  после  их  завершения» Правил  по  обеспечению  чистоты,
порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город
Вязники»,  утвержденных  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  «Город  Вязники»  от  25.07.2017  №  61»
03 сентября  2025 года в  14.30 по адресу: г. Вязники, ул. Комсомольская, д. 1,
актовый зал администрации Вязниковского района, 1 этаж.

4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию:
Мальцев
Сергей Алексадрович

- первый  заместитель  главы  администрации
Вязниковского района, председатель комиссии (по
согласованию);

Карсаков
Илья Андреевич

- заместитель  заведующего  отделом  капитального
строительства  МКУ  «Управление  районного
хозяйства  Вязниковского  района  Владимирской
области», заместитель председателя комиссии (по
согласованию);

Каторгина
Арина Витальевна

- консультант  управления  строительства  и
архитектуры  администрации  Вязниковского
района, секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
Антонова
Людмила Викторовна

- председатель Вязниковского городского отделения
Общероссийской  общественной  организации
«Союз пенсионеров России» (по согласованию);

Веденеев
Андрей Вадимович

- депутат  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского района (по согласованию);

Осипова
Наталья Федоровна

- председатель  Вязниковского  отделения
Владимирской области общественной организации

3

Всероссийского  общества  инвалидов  (по
согласованию);

Петров
Олег Васильевич

- депутат  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского района (по согласованию);

Соколова
Светлана
Владимировна

- председатель ТСЖ «Росток» д. 21 по ул. Ленина,
г. Вязники (по согласованию).

Трифонов
Александр Сергеевич

депутат  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского района (по согласованию).

5.  Утвердить  следующий  порядок  учёта  предложений  по  проекту
решения  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город
Вязники  Вязниковского  района  «О  внесении  изменений  в  раздел  14
«Производство  земляных  и  строительных  работ,  восстановление  элементов
благоустройства  после  их  завершения» Правил  по  обеспечению  чистоты,
порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город
Вязники»,  утвержденных  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального образования «Город Вязники» от 25.07.2017 № 61»  и участия
граждан в его обсуждении:

-  предложения  принимаются  комиссией  по  рабочим  дням  с  8-00  до
12-00  и  с  13-00 до  17-00  в  устной и  письменной форме по  адресу:  601443,
г. Вязники, ул. Комсомольская, д.1,  кабинет  № 201, телефон 2-34-83, а также
по почте и по электронной почте  usia@adm-vyaz.ru;

-устные и  письменные предложения регистрируются  в  журнале учёта
предложений;

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения
Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского  района  «О  внесении  изменений  в  раздел  14  «Производство
земляных  и  строительных  работ,  восстановление  элементов  благоустройства
после  их  завершения» Правил  по  обеспечению  чистоты,  порядка  и
благоустройства на территории муниципального образования «Город Вязники»,
утвержденных  решением  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования «Город Вязники» от 25.07.2017 № 61» проходят регистрацию в
комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

6.  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                  С.В. Поботкин